
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
 

 
Pag. 1 di 5 

  

 All’Albo on line 
Al sito web – sez. Amm. Trasparente 
Agli Atti Amministrativi 

 
OGGETTO: Decreto di graduatoria definitiva per il conferimento di un incarico individuale avente 

ad oggetto n. 1 ANIMATORE DIGITALE e suo coinvolgimento nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR - biennio 
2023-2024 e 2024-2025 
CUP: G34D22004000006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 
«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa»; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO in particolare, l’art. 7 comma 6 del succitato D.lgs. 165/2001 che prevede che 
prioritariamente l’incarico debba essere conferito a personale interno 
all’amministrazione; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 
materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, 
commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 
2009, n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle 
spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal 
fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi nazionali 
(P.O.N.)»; 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004480 - 09/10/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
 

 
Pag. 2 di 5 

  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 
connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 
aprile 2018; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la 
Scuola Digitale al fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a 
favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti 
e degli studenti nel campo digitale;  

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 851 del 27 ottobre 2015 con il quale è stato adottato il 
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD);  

VISTA la nota del MIUR n. 17791 del 19/11/2015 avente ad oggetto “Attuazione del Piano 
nazionale per la scuola digitale. Individuazione degli animatori digitali ai sensi 
dell’articolo 31, comma 2, lettera b), del decreto del Ministro dell’istruzione, 
dell’università e della ricerca 16 giugno 2015, n. 435”;  

VISTA la Nota MIUR prot. n. 722 del 12 maggio 2021 – “Azione #28 del Piano nazionale per la 
scuola digitale – Un animatore digitale in ogni scuola”;  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO in particolare, la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico”;  

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione prot. AOOGABMI n. 222 dell'11 agosto 2022 
"Decreto di destinazione delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR 
relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004480 - 09/10/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
 

 
Pag. 3 di 5 

  

istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU";  

VISTO in particolare l'art. 2, comma 2, del Decreto del Ministro dell'istruzione prot. 
AOOGABMI n. 222 dell'11 agosto 2022 il quale prevede che [...] a ciascuna istituzione 
scolastica statale è assegnata la somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per l’attuazione 
delle azioni di cui al comma 1 finalizzate alla formazione del personale scolastico alla 
transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire il 
raggiungimento dei target e dei milestones dell’investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU [...];  

VISTA la Nota MI prot. AOOGABMI n. 91698 del 31 ottobre 2022 recante "Progetti in essere 
del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto 
(CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024";  

VISTO il progetto trasmesso da codesta istituzione scolastica all’Unità di missione per il PNRR, 
tramite la piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti, prot. n. 5813 del 14/11/2022;  

VISTO il Codice CUP G34D22004000006 relativo al progetto, prot. n. 5811 del 14/11/2022;  

VISTA la Nota prot. AOOGABMI n. 24917 del 27/02/2023 recante Progetto in essere del PNRR 
per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Nota di 
autorizzazione per l’attuazione del progetto, prot. n. 885 del 01/03/2023;  

VISTA la delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 19 dicembre 2022 di adesione ai “Progetti 
in essere” del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice 
unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-
2024 (Rif. Nota MIN prot. AOOGABMI n. 91698 del 31/10/2022);  

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004480 - 09/10/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
 

 
Pag. 4 di 5 

  

VISTA la delibera n. 12 del Consiglio di Circolo del 21 dicembre 2022 di adesione ai "Progetti 
in essere" del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice 
unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-
2024 (rif. Nota MI prot. AOOGABMI n. 91698 del 31 ottobre 2022);  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal Collegio dei docenti nella seduta 
del 19/12/2022 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 4493 del 01/09/2022 
ed approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 21/12/2022 con delibera n. 9; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 n. 
3 del 26/01/2023; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 
individuali, adottato con delibera del Consiglio di Circolo n. 6 del 25.01.2022; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 4036 del 13/09/2023, per l'Avvio della procedura di 
selezione di n. 01 docente cui affidare l'incarico di Animatore digitale - biennio 2023-
2024 e 2024-2025; 

VISTO l’Avviso interno, prot. n. 4037 del 13/09/2023, per la selezione di n. 01 docente cui 
affidare l'incarico di Animatore digitale - biennio 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il conferimento di un incarico 
individuale avente ad oggetto n. 1 ANIMATORE DIGITALE e suo coinvolgimento 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR - biennio 2023-2024 e 2024-2025, prot. n. 4351 del 29/09/2023; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro il termine di 7 giorni dalla pubblicazione della 
citata graduatoria provvisoria; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

 
DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva per l’individuazione di un ANIMATORE DIGITALE e suo 
coinvolgimento nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004480 - 09/10/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
 

 
Pag. 5 di 5 

  

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR - biennio 
2023-2024 e 2024-2025. 
 
POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
1 BARTIROMO DONATELLA 52 
 
La pubblicazione della presente graduatoria DEFINITIVA ha valore di notifica all’interessato. 
 
Il presente decreto è pubblicato in data odierna sul sito internet dell’Istituzione scolastica all’indirizzo 
www.ddzolapredosa.edu.it, nelle sezioni albo online e Amministrazione Trasparente, nonché nell’apposita 
sezione all’uopo dedicata. 

 

 

                     La Dirigente Scolastica 
Carmela Zabatino 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 
 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004480 - 09/10/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/
http://www.isweil.edu.it/

		2023-10-11T14:10:36+0200
	CARMELA ZABATINO




